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[Formanden.] 
Navigationslærer Emil Andersen, 

Grenaa, med Suppleant fhv. Fisker, Hus- 
mand Albert Nielsen, Aabyskov, Skaarup. 

Fra Statsrevisorerne er i Henhold til 
Beslutning af Folketinget af 23. April d. A. 
modtaget en Redegørelse for Anvendelsen 
af det til Rigsdagens Udgifter for Finans- 
aaret 1933홢34 bevilgede Beløb og i For- 
bindelse hermed en Indstilling om Be- 
sparelser paa Rigsdagens Budget for Finans- 
aaret 1934홢35. Redegørelsen, der er omdelt 
til Tingets Medlemmer, vil blive optaget i 
Tillæg B. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Eneste Behandling -af For:- 
slag til Lov om Nedlæggelse af  Seminarier. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 1773; Udvalgets 
Erklæring findes i Tillæg B. Sp. 2329). 

Dér var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i Dag, men 
hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg 
Samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet.' 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ordføreren ( Vilhelm Rasmussen): In- 
den jeg udtaler mig om Sagens saglige 
Indhold, tillader jeg mig at gøre den højt- 
ærede Formand opmærksom paa, at der 
maaske dog er indløbet en formel Fejl, for 
jeg for min Del har skønt Ordfører ikke 
deltaget i noget Udvalgsmøde, af hvilket 
Udvalgets Erklæring er fremgaaet. Derfor 
er det lidt vanskeligt for mig, da Sagens 
Formalitet, saa vidt jeg kan se, ikke er i 
Orden, at udtale mig om dens Realitet. 

Formanden: Det forekommer mig, 
at den ærede Ordfører burde have gjort 
Indvending imod Sagens Behandling her, 
hvis han havde reelle Indsigelser at frem- 
komme med. Det er uden Forhandling ved- 
taget, at Sagen skal behandles nu. Jeg gaar 
ud fra, at det formelle derfor maa være i 
Orden i enhver Henseende. 

Undervisningsministeren (Borgbjerg); 
Maa jeg gøre den Bemærkning 홢 jeg skal 
ellers ikke komme nærmere ind paa Sagens, 

Realitet홢, at Forudsætningen for et saa- 
dant Lovforslags Vedtagelse fra min Side 
var, at de Partier, der havde vedtaget Lov- 
forslaget i Folketinget, kunde slutte sig til, 
hvad Landstingets Partier nu maatte enes 
om. Lige umiddelbart forinden Landstinget 
nu holdt sit sidste Møde, fik jeg af Lands- 
tingsudvalgets Ordfører Meddelelse om, at 
Partiet Venstre nu havde tiltraadt Lovfor- 
slagets Gennemførelse. Paa det Grundlag 
tog j eg 홢 Ordet i Landstinget. < :홢 ; < ;' 

Ordføreren (Vilhelm Rasmussèn): Det 
har altsaa, som det høje Ting erfarer, 
været en Overraskelse for mig, at der er et 
Mindretal, som i Erklæringen ikke kan til- 
træde dén Aftale, som den højtærede Mi- 
nister her meddeler os, der er truffet. 

Man maa indrømme, at Lovforslaget i 
den Skikkelse, det har faaet i det høje Lands- 
ting, er fremgaaet ved den tættest ' mulige 
Maskinklipning af det Lovforslag, som Folke- 
tinget havde oversendt til Landstinget. Men * 
i selve Landstinget er der jo opnaaet Enig- 
hed mellem de 4 Partier, og med denne Be- 
grundelse kan jeg anbefale mit Partis Med- 
lemmer at stemme for Lovforslaget, .saa- 
ledes som det her foreligger. 

Vesterager: Dette Lovforslag er ikke 
meget omfattende, det er nogenlunde til at 
overse. Vi har jo ofte været udsat for hurtig 
Gennemførelse af Lovforslag, som var ganske 
anderledes vanskelige at gennemskue. Nu 
kommer dette Lovforslag tilbage fra Lands- 
tinget i stærkt beklippet Skikkelse,, og jeg 
mener, det har sin Betydning, at denne 
Debat saa hurtig som muligt bliver afsluttet 
for at skabe Ro for Seminarierne. Det er 
aldeles nødvendigt, thi det er jo en noget 
uholdbar Stilling, en' stor Del af Landets 
Seminarier ellers vil komme ud i. Derfor 
vil vi gerne være med til, at dette lille Lov- 
forslag nu gennemføres, og jeg maa jo for- 
mode, da det er kommet hertil med Til- 
slutning fra alle 4 Partier i Landstinget, at 
der ikke er noget at indvende. Hvad der 
er sket, skal jeg ikke blande mig i, da det 
ikke vedkommer os; vi var ikke forpligtede 
over for noget som helst Parti, da vi var 
uden for Vedtagelsen her i Folketinget. 

Jeg vil saa blot haabe, at det maa 
lykkes at skabe mere Ro om Seminarierne 
og deres Arbejde, og jeg skal i øvrigt af- 
holde mig fra enhver Polemik og aldeles 
ikke udtale mig om, hvad der kunde have 
været öpnaaet, og hvad der burde være 
opnaaet, kun henholde mig til, at nu ligger 
dette Forslag her, og jeg ønsker, at det maa 
blive vedtaget. 


